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DEKRET

Mając na uwadze zakończoną kadencję Rady Diecezjalnego Funduszu Społecznego, niniejszym 
zatwierdzam jej skład na kolejne trzy lata:

Członkowie z urzędu: 
1. ks. kan. mgr Roman Bagiński – ekonom diecezjalny
2. ks. dr Grzegorz Jerzy Zakrzewski – dyrektor Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Płockiej
3. ks. dr Marcin Sadowski – sekretarz, dyrektor Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Płockiej
4. ks. mgr Tomasz Dec – diecezjalny duszpasterz młodzieży
Członkowie z nominacji: 
1. ks. kan. dr Tomasz Kadziński – przewodniczący, przedstawiciel księży dziekanów 
2. ks. kan. dr Tomasz Bogdan Brzeziński – przedstawiciel księży proboszczów 
3. ks. mgr Jarosław Korniak – przedstawiciel księży proboszczów
4. ks. mgr Dawid Gołębiewski – przedstawiciel księży wikariuszy
Wzywając wstawiennictwa św. Stanisława Kostki, z  serca błogosławię wszystkim Członkom Rady 

na owocną pracę dla dobra dzieci i młodzieży diecezji płockiej.
Płock, dnia 16 października 2024 r.
We wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej
Nr 1999/2024
		  † Szymon Stułkowski
		  Biskup Płocki
	 Ks. Robert Banasiak
	 Kanclerz
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Materiały na temat tzw. „pigułki dzień po”

Do wszystkich parafii naszej diecezji zostały przekazane przygotowane przez Polskie Stowarzyszenie 
Obrońców Życia Człowieka ulotki na temat tzw. „pigułki dzień po”, które mogą być pomocne w pracy 
katechetycznej i duszpasterskiej.

2. 39. Płockie Dni Kultury Chrześcijańskiej 

W dniach 10-30 października 2024 r. odbywają się 39. Płockie Dni Kultury Chrześcijańskiej, koor-
dynowane przez Wydział ds. Rodzin Kurii Płockiej oraz Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Płockiej. Hasło tegorocznych dni brzmi: „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. Odbywają się 
one pod patronatem honorowym Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego. Dziękujemy wszystkim 
osobom, organizacjom i instytucjom, które włączyły się w te działania. Do parafii dekanatów płockich 
został przekazany plakat z programem. Program został też rozesłany w e-Biuletynie nr 45/2024. 

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 18 października 2024 r.

30/2024
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3. Prezentacja książki o obozie Soldau i płockich męczennikach

Zapraszamy serdecznie do  udziału w  prezentacji książki ks. kan. Mariana Ofiary, zatytułowanej 
„Martyrologium duchowieństwa polskiego i  osób zakonnych w  niemieckim obozie zagłady Soldau” 
(Płocki Instytut Wydawniczy, Płock 2024, ss. 232). Publikację zaprezentuje jej redaktor naukowy 
ks. prał. dr. hab. Daniel Brzeziński, prof. UMK, kierownik Katedry Teologii Praktycznej Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, kustosz Kapituły Katedralnej Płockiej.

Spotkanie odbędzie się dnia 28 października 2024 r. (poniedziałek), o  godz. 17.00, w  siedzibie 
Towarzystwa Naukowego Płockiego w  Płocku, Plac Narutowicza 8. Organizatorami wydarzenia są: 
Sekcja Dialogu TNP w Płocku, Wydział ds. Rodzin Kurii Płockiej, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
Diecezji Płockiej oraz Fundacja „Pokolenie”.

W czasie spotkania będzie możliwość nabycia publikacji.

4. Materiały liturgiczne na Rok Święty 2025

Dykasteria ds. Ewangelizacji opracowała teksty liturgiczne na Rok Święty 2025. Zawierają one:
a) obrzęd otwarcia Roku Jubileuszowego w  Kościołach partykularnych (dotyczący kościołów 

katedralnych i konkatedralnych);
b) formularze Mszy św. na Rok Jubileuszowy (w języku łacińskim i w język polskim);
c) modlitwy za pielgrzymujących;
d) litanię do świętych;
e) informacje o uzyskaniu odpustu podczas zwyczajnego jubileuszu roku 2025.
Materiały można pobrać ze strony: https://plockierodziny.pl/materialy-liturgiczne-na-rok-swie 

ty-2025/
Na dzień 1 grudnia 2024 r. (I niedziela adwentu) przez Wydział ds. Rodzin zostaną przygotowane ma-

teriały liturgiczne na otwarcie Roku Jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej we wspólnotach parafialnych.
Płock, dnia 18 października 2024 r.
	 Ks. Wojciech Kućko
	 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU KATECHETYCZNEGO

1. Spotkanie szkoleniowe dla katechetów szkół ponadpodstawowych 

Szkolenia odbędą się w dwóch ośrodkach w terminach: 
• 6 listopada br. (środa) Płock; Opactwo Pobenedyktyńskie; 
• 7 listopada br. (czwartek) Płońsk; par. pw. św. Maksymiliana Kolbego. 
Początek konferencji o godzinie 10.00. Katecheci zobowiązani są do zarejestrowania się na szkolenie 

poprzez link zamieszczony na stronie Wydziału Katechetycznego lub stronie MSCDN-u Płock i udziału 
w jednym z ww. miejsc i terminów.

2. Szkoleniowe obowiązkowe 

• 9 listopada 2024 r. odbędzie się warsztacie Osobowość i posługa katechety. Do udziału zaproszeni 
są Katecheci, którzy rozpoczęli pracę katechetyczną w roku 2021 oraz ci, którzy z różnych powodów 
nie mogli uczestniczyć w ww. warsztacie w terminie wcześniej wyznaczonym. Warsztat rozpocznie się 
o godz. 9.00 w formie online;

• 23 listopada 2024 r. odbędzie się warsztat ABC warsztatu pracy katechety. Do udziału zaproszeni 
są Katecheci, którzy rozpoczęli pracę katechetyczną w roku 2023 oraz ci, którzy z różnych powodów 
nie mogli uczestniczyć w ww. warsztacie w terminie wcześniej wyznaczonym. Warsztat rozpocznie się 
o godz. 9.00 w formie online. 

Katecheci są proszeni o  zarejestrowanie się na  spotkanie poprzez link zamieszczony na  stronie 
Wydziału Katechetycznego lub poprzez stronę MSCDN-u w Płocku.
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3. II Diecezjalny Rodzinny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych. 

Jak czytamy na stronie Fundacji Orszaku Trzech Króli „Pokłon Trzech Królów stanowi kulminacyjny 
moment każdego Orszaku Trzech Króli i odkrywa przed nami prawdę o tym, że Mędrcy uznali Chry-
stusa za swego Króla i Pana”. Pokłon władców będzie w 2025 roku tematem przewodnim, ze względu 
na ogłoszony przez papieża Franciszka Rok Jubileuszowy – 2025 lat od narodzenia Chrystusa oraz ze 
względu na przypadającą 1000 rocznicę koronacji pierwszego Króla Polski, Bolesława Chrobrego. 

Hasło Orszaku Trzech Króli 2025 –  „Kłaniajcie się królowie!” –    jest fragmentem pastorałki 
„Do szopy, hej pasterze”, która po raz pierwszy ukazała się w śpiewniku Ottona Mieczysława Żukowskie-
go pt. „Śpiewajmy Panu” w 1931 roku we Lwowie. W tekście utworu znajduje się fragment zapraszający 
Królów do  pokłonu,  a  także słowa Padnijmy na  kolana, to Dziecię to nasz Bóg, które zachęcają nas 
wszystkich do oddania pokłonu Jezusowi”.

Już po raz drugi w naszej diecezji organizowany jest Diecezjalny Rodzinny Konkurs Szopek Bożona-
rodzeniowych.

Regulamin i  formularz zgłoszeniowy zamieszczony został na stronie internetowej Wydziału Kate-
chetycznego (link poniżej). Zachęcamy do włączenia się Rodzin w tę piękną inicjatywę wzmacniającą 
więzi rodzinne i społeczne. 

https://katechetyczny.diecezjaplocka.pl/blog/2024/07/18/diecezjalny-konkurs-plastyczny-
rodzinnych-szopek-bozonarodzeniowych-2025/ 

W  roku szkolnym 2024/2025 koordynatorami w  dekanatach II  Diecezjalnego Rodzinnego 
Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych zostali powołani Katecheci:

Dekanat Nazwisko i imię katechety Parafia

BIELSK Olszewska Katarzyna Beata Ciachcin 

BODZANÓW Zielonka Krystyna Teresa Blichowo

CIECHANÓW W. Rutkowska – Losz Edyta
Szlaska Małgorzata Opinogóra

CIECHANÓW Z. Sabalska Ewa Malużyn

DOBRZYŃ N. DRWĘCĄ Murawska Małgorzata Wanda Chrostkowo

DOBRZYŃ N. WISŁĄ Jolanta Kurpińska Bądkowo

DZIERZGOWO Pepłowska Agnieszka Pawłowo Kościelne

GĄBIN Dębczyńska Ewa Monika Gąbin

GOSTYNIN Łukaszewska Frontczak Joanna Duninów

MAKÓW MAZ. Białobrzewska Elżbieta Barbara
Szlaska Małgorzata Gołymin 

MŁAWA W. Celmer Iwona Szydłowo

MŁAWA Z. Bejtler Ilona Bogurzyn

NASIELSK Wróblewska Agnieszka Nowe Miasto 

PŁOCK W. Woźniak Edyta
Ks. Piotr Szulc Płock św. Wojciecha

PŁOCK Z. Szczepkowska Joanna Płock św. Jadwigi 

PŁOŃSK POŁ. Marianek Beata Naruszewo

PŁOŃSK PÓŁ. Jędruszczak Joanna Płońsk, św. Maksymiliana 

PRZASNYSZ Dębek Agnieszka Przasnysz św. Stanisława 

PUŁTUSK Żbikowska Dorota Przewodowo

RACIĄŻ Wróblewska Anna Raciąż
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RYPIN Meler Izabela Rogowo

SEROCK Skura Renata Popowo Kościelne

SIERPC Kuczborska Katarzyna
Strześniewska Beata Goleszyn

STRZEGOWO Żendarska Maria Jolanta
Traczyk Katarzyna Marta Strzegowo

TŁUCHOWO Sulkowska Małgorzata Tłuchowo

WYSZOGRÓD Zieleniecka Edyta Anna Żukowo

ZAKROCZYM Groblewska Dorota Zofia Pomiechowo

ŻUROMIN Kosin Agnieszka Żuromin

Płock, dnia 18 października 2024 r.
	 Ks. Grzegorz Jerzy Zakrzewski
	 Dyrektor Wydziału Katechetycznego
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KOMUNIKATY DIECEZJALNEGO REFERENTA DS. MISJI

1. 20 października 2024 r. będziemy obchodzić Niedzielę Misyjną pod hasłem „Idźcie i zapraszaj-
cie wszystkich na ucztę”. Bardzo proszę księży o pamięć w modlitwach prowadzonych podczas Mszy 
świętych czy nabożeństw o misjonarzach i misjonarkach, w sposób szczególny o tych, którzy pochodzą 
z naszej diecezji.   Za pośrednictwem poczty dziekańskiej trafiły również materiały do wykorzystania 
podczas Tygodnia Misyjnego.

Ofiary składane na  tacę w Światowy Dzień Misyjny we wszystkich parafiach świata, również tych 
najbiedniejszych, przekazywane za pośrednictwem kurii diecezjalnych do dyrekcji krajowej Papieskich 
Dzieł Misyjnych, tworzą Fundusz Solidarności Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary, dzięki które-
mu mogą pracować katechiści, powstają nowe świątynie oraz miejsca szczególnej troski o ludzi samot-
nych, ubogich oraz prześladowanych.  Uprzejmie proszę o przekazanie ofiar najpóźniej do 15 listopada 
br. Przypominam numer konta misyjnego:

89 1240 3174 1111 0011 3789 9590
BANK PKO SA 

2. Do każdej parafii trafił egzemplarz poświęcony akcji „Kolędnicy Misyjni”. Jest to praktyczna in-
strukcja, która wyjaśnia cały proces dotyczący zorganizowania tego wydarzenia w parafii. Bardzo proszę 
księży o zachęcenie i przekazanie tej publikacji katechetom czy animatorom. Diecezjalne spotkanie ko-
lędników misyjnych odbędzie się 10 stycznia 2025 w parafii pw. Św. Stanisława Kostki w Rypinie.

Płock, dnia 17 października 2024 r. 
	 Ks. Kamil Kowalski
	 Diecezjalny Referent ds. misji
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ZAPROSZENIE DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA STRAŻAKÓW

Serdecznie zapraszam na  XIV  Płockie Strażackie Zaduszki, które odbędą się 10 listopada 2024 r. 
w kościele pw. św. Dominika w Płocku (tzw. Górki, parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego).

Program uroczystości jest następujący: 
15:30 – koncert muzyki organowej – Mariusz Misiak;
16:00 – Msza św. koncelebrowana w  intencji zmarłych strażaków pod  przewodnictwem Biskupa 

Płockiego dr. Szymona Stułkowskiego, który również wygłosi kazanie. 
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Podczas Mszy św. zaśpiewa chór z parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Płocku-Imielnicy.
Będę wdzięczny za przekazanie tej informacji wiernym w parafiach miasta Płocka i parafiach położo-

nych na terenie powiatu płockiego, podczas ogłoszeń duszpasterskich w niedzielę 3 listopada br.
Płock, dnia 15 października 2024 r.
	 Ks. Andrzej Zakrzewski
	 Diecezjalny Duszpasterz Strażaków
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KOMUNIKAT DOTYCZĄCY SPOTKAŃ KSIĘŻY WIKARIUSZY 
PO TEGOROCZNYCH TRANSLOKATACH 

Z BISKUPEM PŁOCKIM 

Czcigodni Księża Wikariusze, 
pragnę powiadomić, że podobnie jak w roku ubiegłym, Biskup Płocki Szymon Stułkowski będzie 

spotykał się indywidualnie z każdym z Księży, który miał w tym roku zmianę placówki duszpasterskiej. 
W związku z tym, proszę o umawianie spotkań przez ks. sekretarza Jarosława Mokrzanowskiego. 

Płock, dnia 25 października 2024 r. 
	 Ks. Robert Banasiak
	 Kanclerz Kurii
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PERSONALIA

Nominacje
1. Ks. mgr Sławomir Ambroziak, wikariusz parafii pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie, z dniem 

1 października 2024 r., mianowany duszpasterzem akademickim w Ciechanowie.
2. Ks. mjr Paweł Antkiewicz, z dniem 18 sierpnia 2024 r., mianowany przez biskupa polowego Wojska 

Polskiego Wiesława Lechowicza, proboszczem parafii wojskowej pw. św. Kazimierza w Chełmie, kape-
lanem Garnizonu Chełm oraz kapelanem 19. Nadbużańskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Chełmie. 

3. Ks. mgr Paweł Baliński, prefekt Roku Propedeutycznego w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Płocku, z dniem 12 października 2024 r., mianowany diecezjalnym opiekunem katechistów, lektorów 
i akolitów. 

4. Ks. mgr Wojciech Czajkowski, wikariusz parafii pw. Miłosierdzia Bożego w  Skępem, z  dniem 
31 października 2024 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Bartłomieja w Płocku. 

5. Ks. mgr Tomasz Dec, diecezjalny duszpasterz młodzieży, z dniem 5 października 2024 r., miano-
wany przewodniczącym Młodzieżowej Rady Duszpasterskiej Diecezji Płockiej. 

6. Ks. kan. dr Jarosław Kwiatkowski, rektor Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Płocku, z dniem 
9 października 2024 r., mianowany kapelanem Hospicjum Caritas Diecezji Płockiej. Zachowuje pozo-
stałe funkcje.

7. Ks. mgr Dariusz Roliński, wikariusz parafii pw. św. Bartłomieja w Płocku, z dniem 26 października 
2024 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Tekli w Naruszewie. 

8. Ks. mgr Grzegorz Ślesicki, proboszcz parafii pw. św. Tekli w Naruszewie, z dniem 26 października 
2024 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Anny w Strzegowie.

9. Ks. mgr Janusz Wilczyński SAC, z dniem 1 października 2024 r., mianowany wikariuszem parafii 
pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie. 

10. Ks. kan. mgr Witold Zembrzuski, proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w   Brwilnie, 
z dniem 30 września 2024 r., mianowany kapelanem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej w gminie Stara Biała. 
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Zwolnienia
1. Ks. mgr Krzysztof Ruciński, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Glinojecku, na własną 

prośbę, z  dniem 5 października 2024 r., zwolniony z  funkcji przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
Duszpasterskiej Diecezji Płockiej i członka Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej. 

2. Ks. mgr Piotr Stasiński, duszpasterz akademicki w Ciechanowie, w związku ze zmianą wikariu-
szowską, z dniem 30 września 2024 r., zwolniony z pełnionej funkcji. 

Płock, dnia 18 października 2024 r.
		  † Szymon Stułkowski
		  Biskup Płocki
	 Ks. Robert Banasiak
	 Kanclerz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 18 października 2024 r.
Nr 2028/2024

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


